

## **CASA Group A/S**

Store Regnegade 2, 1110 København K

**CVR-nr. 27 90 98 76**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 25. juni 2019

---

Torsten Dam Pedersen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

## Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsrapporten 10

Anvendt regnskabspraksis 12

## Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for CASA Group A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 25. juni 2019

### Direktion

Torsten Dam Pedersen  
direktør

### Bestyrelse

Anne Mette Dam Pedersen

Torsten Dam Pedersen

Paolo Peretti

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

### *Til kapitalejeren i CASA Group A/S*

#### **Manglende konklusion**

Vi er blevet valgt til at udføre udvidet gennemgang af årsregnskabet for CASA Group A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Vi udtrykker ingen konklusion om årsregnskabet. På grund af betydeligheden af det forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet.

#### **Grundlag for manglende konklusion**

I forbindelse med vores udvidede gennemgang af selskabets varebeholdninger, har vi fået indikationer på, at selskabets varebeholdninger ikke er målt korrekt. Selskabet har fået assistance til årsafslutningen af en anden bogholder end sidste år, og lagerregistreringssystemet har ikke givet mulighed for at genskabe lagerlisten, der ligger til grund for den indregnede værdi af varelageret pr 31.12.2017. Derfor er der usikkerhed om primo varelageret.

Selskabet optæller varelageret hvert år. Af forretningsmæssige har ledelsen dog valgt, ikke at optælle hele lageret på én gang men i stedet fordelt på varegrupper over året, og slet ikke den 31. december. Da der er usikkerhed omkring lagerlisten fra systemet, lageret og systemet ikke er af en beskaffenhed der tillader os at følge registreringerne tilbage i tid og der ikke har været foretaget en fuldstændig lageroptælling pr den 31. december, er vi derfor ikke i stand til, at opnå tilstrækkelig overbevisning om tilstedeværelsen af selskabets varebeholdninger hverken den 31.12.2017 eller den 31.12.2018. Den eventuelle fejl på varebeholdninger vil potentielt påvirke sidste års resultat og egenkapital samt dette års resultat og egenkapital. Vi tager derfor forbehold for selskabets varebeholdninger og eventuelle afledte effekter på resultat og egenkapital.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

### Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af en udvidet gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. På grund af de forhold, der er beskrevet i afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi imidlertid ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Som det fremgår af afsnittet "Grundlag for manglende konklusion", har vi ikke været i stand til at opnå tilstrækkeligt og egnet bevis, der kan danne grundlag for en konklusion om årsregnskabet. Vi afgiver derfor ikke en udtalelse om ledelsesberetningen.

København, den 25. juni 2019

**Baker Tilly Denmark**  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 35 25 76 91

Morten Schwensen  
statsautoriseret revisor  
MNE-nr. mne32172

## Selskabsoplysninger

|            |  |
|------------|--|
| Selskabet  | CASA Group A/S<br>Store Regnegade 2<br>1110 København K<br>CVR-nr.: 27 90 98 76<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018<br>Stiftet: 23. april 2004<br>Hjemsted: København |
| Bestyrelse | Anne Mette Dam Pedersen<br>Torsten Dam Pedersen<br>Paolo Peretti   |
| Direktion  | Torsten Dam Pedersen, direktør   |
| Revisor    | Baker Tilly Denmark<br>Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Poul Bundgaards Vej 1, 1.<br>2500 Valby   |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er detailsalg af møbler og indretningsartikler og produktion af bad og køkken samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 2.355.372, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 2.260.357.

Selskabet har i 2017 påbegyndt skiftet til nyt lagerstyringsystem som har medført ændrede registreringsrutiner. Samtidig har selskabet skiftet fra ekstern assistance til en intern medarbejderressource til varetagelse af det løbende bogholderi. Summen af disse ændringer omkring "regnskabsfunktionen" har været, at det har været vanskeligt at dokumentere lagerets størrelse i 2018. Ledelsen er dog i store træk overbevist om, at lageret ikke er materielt forkert målt pr 31.12.2018 – uanset, at dette ikke 100% er dokumentérbart. I 2019 har ledelsen besluttet igen at anvende ekstern assistance til bogholderiet, ligesom procedurerne omkring lagersystemet er strammet op. Det er således ledelsens vurdering, at systemet i 2019 vil være endelig etableret og rapporter med høj troværdighed vil kunne udskrives. For at sikre dette, har ledelsen inden regnskabsafslæggelsen gennemført kontroloptælling af de væsentligste varegrupper med henblik på at identificere eventuelle fejl. Endvidere planlægges en lageroptælling af hele varelageret ultimo august 2019, ligesom der vil blive foretaget lageroptælling omkring Nytår2019/2020.

Årets resultat er utilfredsstillende. Den primære årsag til det negative resultat er dels en kombination af en faldende dækningsgrad og en manglende vækst i omsætningen og dels en nedskrivning af selskabets skatteaktiv.

Med hensyn til sidstnævnte er det nedskrevet af forsigtigheds årsager og i forlængelse af 2 år med negative driftsresultater. Ledelsen forventer, at nedskrivningen af aktivet vil kunne tilbageføres indenfor de kommende år.

Den faldende dækningsgrad og den manglende vækst skyldes primært en intens konkurrence i branchen. Det kan også aflæses i selskabets konkurrenters regnskab. Ledelsen forventer at der i 2019 sker en tilpasning af selskabets omkostningsbase, dels på huslejeomkostningerne og dels på lønningerne. Der forventes en netto éngangsindtægt i resultatopgørelsen fra en lejemålsafståelse på mellem 0,5 – 1 mio. DKK. Det ordinære driftsresultat for de første 5 måneder er NUL, og det forventes også, at årsresultatet for 2019 vil være mellem NUL og et lille plus.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.      |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                           |      | <b>2.397.291</b>  | <b>3.810.513</b> |
| Personaleomkostninger                              | 1    | -3.897.633        | -4.315.938       |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b> |      | <b>-1.500.342</b> | <b>-505.425</b>  |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver  |      | -36.258           | -36.258          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>             |      | <b>-1.536.600</b> | <b>-541.683</b>  |
| Finansielle indtægter                              |      | 39.263            | 20.117           |
| Finansielle omkostninger                           | 2    | -151.652          | -202.497         |
| <b>Resultat før skat</b>                           |      | <b>-1.648.989</b> | <b>-724.063</b>  |
| Skat af årets resultat                             | 3    | -706.383          | 0                |
| <b>Årets resultat</b>                              |      | <b>-2.355.372</b> | <b>-724.063</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>             |      |                   |                  |
| Overført resultat                                  |      | -2.355.372        | -724.063         |
|  |      | <b>-2.355.372</b> | <b>-724.063</b>  |



## Balance 31. december

|  | Note | 2018             | 2017             |
|--|------|------------------|------------------|
|  |      | kr.              | kr.              |
| <b>Aktiver</b>                               |      |                  |                  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 270.540          | 289.035          |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 82.054           | 97.794           |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 4    | <b>352.594</b>   | <b>386.829</b>   |
| Deposita                                     |      | 318.200          | 309.901          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |      | <b>318.200</b>   | <b>309.901</b>   |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   |      | <b>670.794</b>   | <b>696.730</b>   |
| Færdigvarer og handelsvarer                  |      | 6.310.880        | 7.395.002        |
| Forudbetaling for varer                      |      | 184.453          | 299.638          |
| <b>Varebeholdninger</b>                      |      | <b>6.495.333</b> | <b>7.694.640</b> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.226.326        | 472.529          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 79.591           | 0                |
| Andre tilgodehavender                        |      | 0                | 151.285          |
| Udskudt skatteaktiv                          |      | 0                | 716.309          |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 8.078            | 28.750           |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>1.313.995</b> | <b>1.368.873</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>45.854</b>    | <b>40.983</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               |      | <b>7.855.182</b> | <b>9.104.496</b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         |      | <b>8.525.976</b> | <b>9.801.226</b> |

## Balance 31. december

|  | Note | 2018             | 2017             |
|--|------|------------------|------------------|
|  |      | kr.              | kr.              |
| <b>Passiver</b>                          |      |                  |                  |
| Selskabskapital                          |      | 500.000          | 500.000          |
| Overført resultat                        |      | 1.760.357        | 4.115.730        |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>2.260.357</b> | <b>4.615.730</b> |
| Kreditinstitutter                        |      | 1.990.471        | 1.528.271        |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder      |      | 1.097.357        | 954.685          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 1.846.214        | 1.710.397        |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |      | 27.858           | 0                |
| Anden gæld                               |      | 1.303.719        | 992.143          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>6.265.619</b> | <b>5.185.496</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b>6.265.619</b> | <b>5.185.496</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |      | <b>8.525.976</b> | <b>9.801.226</b> |
| Eventualposter mv.                       | 5    |                  |                  |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 6    |                  |                  |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabskapital | Overført<br>resultat | I alt            |
|---------------------------------|-----------------|----------------------|------------------|
|                                 | kr.             | kr.                  | kr.              |
| Egenkapital 1. januar           | 500.000         | 4.115.729            | 4.615.729        |
| Årets resultat                  | 0               | -2.355.372           | -2.355.372       |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>500.000</b>  | <b>1.760.357</b>     | <b>2.260.357</b> |

## Noter

|   | 2018             | 2017             |
|---|------------------|------------------|
|   | kr.              | kr.              |
| <b>1 Personalemkostninger</b>                     |                  |                  |
| Lønninger   | 3.698.243        | 4.062.428        |
| Pensioner   | 81.699           | 100.236          |
| Andre omkostninger til social sikring             | 117.691          | 153.274          |
|   | <b>3.897.633</b> | <b>4.315.938</b> |
|   |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 11               | 12               |
|   |                  |                  |
| <b>2 Finansielle omkostninger</b>                 |                  |                  |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 0                | 58.594           |
| Andre finansielle omkostninger                    | 151.652          | 143.903          |
|   | <b>151.652</b>   | <b>202.497</b>   |
|   |                  |                  |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>                   |                  |                  |
| Årets udskudte skat                               | 716.309          | 0                |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år        | -9.926           | 0                |
|   | <b>706.383</b>   | <b>0</b>         |

Som følge af selskabets negative resultat for 2018 har ledelsen valgt at nedskrive værdien af det tidligere indregnede skatteaktiv på t.kr. 716.

Værdien af selskabets ikke-indregnede udskudte skatteaktiv pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 1.313.

## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar<br><hr/> kr. | Indretning af le-<br>jede lokaler<br><hr/> kr. |
|---|--|--|
| Kostpris 1. januar                        | 956.092  | 1.658.990                                      |
| Tilgang i årets løb                       | 2.023  | 0  |
| Kostpris 31. december                     | <hr/> 958.115  | <hr/> 1.658.990                                |
| Af- og nedskrivninger 1. januar           | 667.057  | 1.561.196                                      |
| Årets afskrivninger                       | 20.518   | 15.740   |
| Af- og nedskrivninger 31. december        | <hr/> 687.575  | <hr/> 1.576.936                                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <hr/> <b>270.540</b> <hr/>                                 | <hr/> <b>82.054</b> <hr/>                      |

### 5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er der deponeret løserejerpantebrev nom. 2.000.000 kr., der giver pant i driftsmidler, lejerettigheder, deposita, goodwill og forudbetalt husleje.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Bank er der afgivet virksomhedspant nom. 2.500.000 kr. i selskabets debitorer og varelager.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CASA Group A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

## Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

### Omkostninger til fremstillede varer og handelsvarer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, gæld og transaktioner i fremmed valuta, godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Anvendt regnskabspraksis

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-15 år  | 0 %       |
| Indretning af lejede lokaler            | 3-15 år  | 0 %       |

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Leasingkontrakter

Alle leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter mv.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Egenkapital

#### Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Anvendt regnskabspraksis

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.